Município de Capanema - PR

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 – homepage: www.capanema.pr.gov.br

PORTARIA Nº 8.471 DE 21 DE AGOSTO DE 2023.

Dispensa Educadora Infantil da função

gratificada de Coordenação no CMEI Balão

Mágico.

O Secretário Municipal de Administração de Capanema, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o artigo 40, anexo IV, item 2, da Lei Municipal nº 1269/2009,

RESOLVE:

Art. 1º Dispensar a Educadora Infantil Juraci Wilmsen Sieben, matrícula – 1932-1,

da função de Coordenadora do CMEI Balão Mágico – 40 horas.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a

partir do dia 1º de agosto de 2023..

           Município de Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho

do Colono, ao 21º dias do mês de agosto de 2023.

Alecxandro Noll

Secretário Municipal de Administração

Publicado no DIOEM na data 21/08/23, Edição 1267, Página(s) 7.